

СВОБОДА

СВОБОДА

UKRAINIAN DAILY

УКРАЇНСЬКИЙ ЩОДЕННИК

VOL. CIV. № 228 SATURDAY, NOVEMBER 29, 1997 PARISHANY and NEW YORK CENTS 75 CENTIM PARISHANY и НО ЙОРК СУБОТА, 29-го ЛИСТОПАДА 1997 р. Ч. 228 РІК CIV.

ЕКЗЕКУТИВА УАКР ВІДБУЛА НАРАДИ

Нью Йорк (Р. Барановський). — Тут у суботу, 25-го жовтня ч. р., відбулися наради Екзекутиви Української Американської Координаційної Ради, якими проводив перший заступник голови Іван Олексин. У нарадах взяли участь теж голова Крайової Ради д-р Богдан Шебунчак і заступник Володимир Сохан. Після прийняття порядку наради і протоколу з попередніх нарад, що його відчитав Осип Труш, звітвали члени Екзекутиви.

Голова підготовчої конвенційної групи О. Труш поінформовав, що останню заініціювали по-важні укладення щодо нашої Конвенції, запланованої на 22-го і 23-го листопада ч. р., а саме: Президія СКУ, не порозумівшись з УАКР щодо запланованої на цю саму дату сесії Президії СКУ. Також заініціювали деякі комплікації з адміністрацією готелю. Це поставило Екзекутиву у дуже скрутне положення. У висліді широко проведеної дискусії рішенням одностайно відкликати Конвенцію і відбутися її щойно наступного року після конвенцій обох союзів УНС і УСБ. Канцелярія УАКР має негайно повідомити відділи і організації УАКР про це рішення.

Л-р Б. Шебунчак заявив, що Президія СКУ повинна бути узгодити дату своєї сесії з УАКР, щоб це не сталою датою СКУ. Брав участь в домі Аскольда Лозинського у зустрічі з колишнім прем'єр-міністром, а тепер депутатом Верховної Ради, Павлом Лазаренком. Говорив з ним на тему виборів. Лазаренко вважає, що партія „Громада“, яку він очолює, може мати 28 відсотків голосів, але ті-

льки у західних областях України. Він сказав, що результат виборів вирішить гроші.

Сген Стахів поінформовав, що в Україні мають негативне розуміння про існування УАКР і її завдань. Брав участь у святкуванні пам'яті жертв в Будиному 29, що відбулися 28-го і 29-го вересня ч. р. Вранці 28-го вересня Президент України Леонід Кучма в товаристві прем'єр-міністра Валерія Пустовойтенка і голови Верховної Ради Олександра Мороза зложив вінок коло пам'ятника, збудованого державою, одного з трьох пам'ятників, де всі державні мужі промовляли українською мовою, включно з амбасадором Ізраїля. Також під хрестом вшановано пам'ять жертв українських патріотів, закатованих німецькими нацистами. Там промовляли Е. Стахів і Лариса Скорик. У той час відчитав заяву УАКР. Разом з А. Ластовським брав участь у двох імпрезах і виступав в київському радіо. Говорив теж з міністром В. Сміолом у справі ухвалення вокалом УАА статусу комбатантів.

З ініціативи директора бюро УАКР у Вашингтоні Гіора Гайдака: 17-го вересня був в Державному департаменті на прес-конференції для представників українських організацій, які очолював Росс Вілсон, перший заступник амбасадора для нових незалежних держав. Присутніми були Джек Сігал, директор українських, білоруських і молдавських справ в Державному департаменті, Брус Канік, старший урядовець для українських справ, і інші урядовці

(Закінчення на стор. 4)

Гарантувати продовження приватизації

Київ. — Україна далі виконуватиме свою програму приватизації, не зважаючи на рішення парламенту зупинити її, сказав 22-го листопада Президент Леонід Кучма. Як відомо, Верховна Рада проголосувала цього місяця за припинення приватизації аж поки Л. Кучма не запропонує на пост голо-

ви Фонду Державного Майна (ФДМ) нову особу. Діючий голова ФДМ Володимир Лановий, який також очолює своєчасно, що приватизація продовжиться, не користуватися підтримкою парламенту.

Л. Кучма заявив, що незалежно від видасть укази щодо прискорення приватизації.

Помер В. Колесник

Торонто. — Тут в дні 7-го листопада помер широкимісний музиколог і диригент маестро Володимир Колесник на 69-му році свого активного життя. Він перебував в Канаді від 1973 року, де займав становище мистецького керівника і диригента хору Товариства Української Опери Канади, як також був 10 років диригентом Капелі Бандуристів в Дніпрі. Як мистецький керівник і диригент селективного хору, перепродав 35 концертів Дмитра Бортнянського, як також вправлявся як мистецький керівник та диригент оперних постанов „Купала“, „Запорожця за Дунаєм“, „Наталки Полтавки“ та класичної композиції „Святого Дніпра“ композитора В. Кікты до лібретта Софії Майданської. Був також викладачем на семінарах хорів диригентів Канади в Едмонтоні.



Св. п. В. Колесник

рема як викладач у Київській консерваторії і головний диригент та Диригент Театру Української Опери і Балету ім. Т. Шевченка в Києві.

Похоронив відправи відбулися в Торонто з участю владик обох обрядів в присутності численного громадства, а тіло покійного перевезено до поховання у Києві.

В. Колесник залишив в смутку дружину, відому оперову співачку Ганну, та сина Максима з родиною.

Дев'ять партій ухвалили меморандум

Київ (Р.Р.). — Тут у вівторок, 25-го листопада, відбулася нарада керівників дев'ятих партій національно-демократичного спрямування: Демократичної Партії України, Української Консервативної-Національної Партії, Ліберальної Партії України, Української Республіканської Партії, Соціально-Демократичної Партії України (об'єднаної), Християнсько-Демократичної Партії України, Республіканської Християнської Партії, Народного Руху України та Конгресу Українських Націоналістів.

Партії схвалили меморандум про створення єдиної демократичної коаліції та узгодження кандидатів у мажоритарних округах у виборах до Верховної Ради України у березні 1998 року. Меморандум вони підпишуть після 19-го грудня, коли згідно з законом про вибори завершуватимуть термін збирання підписів виборців на підтримку партії і блоків.

Всього було запрошено

Делегація ЕБРР прибула в Україну

Київ (Р.Р.). — У вівторок, 25-го листопада, сюди прибула делегація Європейського банку реконструкції і розвитку, яку очолює генеральний секретар ЕБРР Антоніо Маріа Коста.

В ході зустрічі з прем'єр-міністром України Валерієм Пустовойтенком обговорено питання підготовки до проведення в Україні щорічних зборів ЕБРР, запланованих на травень 1998 року. Члени делегації зустрілися також з міністром фінансів України Ігорем Митюком, головою Національної агенції реконструкції та розвитку Романом Шпелеком, головою Національного Банку України Віктором Овсінком, першим заступником міністра закордонних справ України Антоном Бутеком, головою навчального науково-виробничого ком-

плексу „Туризм, готельне господарство, економіка і право“ В. Федорченком, головою Київської міської державної адміністрації Олександром Омельченком.

На пресовій конференції О. Омельченко повідомив, що в Києві вже підготовлено 2,000 кімнат у готелях тризв'язков та 70 кімнат у чотиризв'язкових готелях. Всього до травня необхідно підготувати 5,000 кімнат у тризв'язкових готелях і 300 кімнат у чотиризв'язкових готелях для учасників чергових зборів ЕБРР.

Міністр фінансів Ігор Митюков додав, що головна проблема у відносинах між Україною і ЕБРР полягає в тому, що „Банк ще не розглядає Україну як партнера, з яким можна багато і ефективно працювати“.

Стан Чорного і Озівського морів є критичним

Симферополь (УНІАН-ІМА Прес). — Начальник відділу нагляду за дотриманням природоохоронного законодавства прокуратури Криму Сергій Тітов вважає, що аварійська діяльність людини стала основною причиною критичної екологічної ситуації в акваторіях Озівського і Чорного морів.

За його даними, на півострові розташовані майже 600 газових і нафтових свердловин, пробурених від 1907 до 1994 року, частина з яких зруйнована ще під час Другої світової війни.

Внаслідок надходження нафти разом з пластовою

водою на поверхню землі деградує ґрунтовий покрив, винищується рослинність. Загальна площа забрудненого ґрунту становить майже 40,000 квадратних метрів.

До Озівського моря впроваджено складища з 12,500 тонн нафтопродуктів, до Чорного — 160 млн. кубометрів господарсько-побутових стоків; більшість санаторіїв, пансіонатів і будинків відпочинку не мають елементарних очисних споруд. Внаслідок забруднення вже загинуло понад 50 видів морських живих організмів.

(Закінчення на стор. 3)

Виконавців замаху на

П. Лазаренка знайдено в Дніпрі

Київ (Р.Р.). — Тут в середу, 26-го листопада, Павло Лазаренко повідомив про сенсаційну заяву Павла Лазаренка в Сумах під час зустрічі з громадськістю.

Голова партії „Громада“ П. Лазаренко, сказав, що трьох виконавців замаху на нього знайдено, на жаль, мертвими у Дніпрі.

За словами П. Лазаренка, відомо також прізвища, але прокуратура уже пізніше не може його застопити, оскільки він постійно переміщується в Німеччину, то в Англію, то в Францію. Слідство має дані також і про замовників замаху, але про це він не може розповісти в інтересах слідства.

Чечня хоче, щоб про неї знав світ

Баку, Азербайджан. — Повертаючись з першої офіційної закордонної поїздки, президент незалежної Чечні Аскан Маскадов на декілька годин зупинився в азербайджанській столиці, щоб зустрітись з президентом країни Гейдаром Алієвим.

Під час цієї розмови А. Маскадов зазначив, що він досягнув головної мети його візиту до З'єднаних Штатів Америки і Туреччини. „Я вважаю надзвичайно важливим, щоб американці якнайбільше знали про життя і надії нашого народу, який приречений на втрату незалежності великої жертви і тепер самовидно і терпляче розбудовує власну державу“, — сказав чеченський лідер, підкресливши, що

„відчуваю живе зацікавлення американців до чеченського народу“.

Змісту розмови між азербайджанським і чеченським президентами журналісти докладно не знають, бо зустріч відбулася за закритими дверима, однак припускають, що там йшлося переважно про запровадження і розвиток економічних зв'язків між двома країнами. Чечня розраховує на допомогу азербайджанських спеціалістів у відбудованні нафтових і енергетичних об'єктів у чеченській столиці, майже зруйнованих російськими військами під час недавнього нападання Росії знову поневолені під свободобольний північно-кавказький народ.

Прага заперечує торгівлю з Іраком

Прага, Чехія. — Опубліковане повідомлення газети „Вашингтон Таймс“ про наміри Чехії разом з болгарськими спекулянтами продати Іраку радари системи „Тамара“.

„Мене шокувало повідомлення „Вашингтон Таймс“, — сказав він. — Прага суворо дотримується резолюції Ради безпеки ООН щодо Іраку і ніколи їх не порушить“. На його думку, Багдад не міг отримати радари системи і через треті країни. „У нас дуже суворі закони на цей рахунок“, — відзначив В.Клас.

З інших джерел повідомляють, що Іран співпрацює з Іраком у контрабанді оливню, перевозячи її своїми човнами за кордон на суму приблизно 150 млн. дол. річно, якими діляться уряди цих порочуючих країн.

Прем'єр-міністр Чехії Вацлав Клас, перебуваючи у ЗСА, в інтерв'ю американським тележурналі-

стам категорично відкинув можливість того, що Ірак зумів одержати радари системи „Тамара“.

Під час цієї розмови А. Маскадов зазначив, що він досягнув головної мети його візиту до З'єднаних Штатів Америки і Туреччини. „Я вважаю надзвичайно важливим, щоб американці якнайбільше знали про життя і надії нашого народу, який приречений на втрату незалежності великої жертви і тепер самовидно і терпляче розбудовує власну державу“, — сказав чеченський лідер, підкресливши, що

„відчуваю живе зацікавлення американців до чеченського народу“.

В Україні (3 інформації УНІАН)

КОМСОМОЛ ДОПОМОЖЕ КОМУНІСТАМ

Київ. — Тут відбувся всеукраїнський форум комсомолу. Його учасники ухвалили рішення морально та організаційно підтримувати кандидатів КПУ у виборах. Лідери комсомолу поклалися не пошкодувати сил, щоб в Україні переміг комунізм. Представник комсомолу Росії, який також виступив на форумі, пообіцяв українським колегам допомогу, що правда, не уточнив, яку саме.

ЗАСІДАНИА ГІЛЬДИ ГОЛОВНИХ РЕДАКТОРІВ

Київ. — Тут на черговому засіданні Гільдії Головних Редакторів засобів масової інформації України йшлося про створення журналістичного лобі в майбутньому парламенті. Про цілковиту єдність лобістів мови бути й не могло, оскільки редактори представляли частину протилежні до переконалими політичні блоки, партії чи урядові установи. Та всі погодилися на тому, що в парламенті повинно бути якомога більше журналістів-професіоналів і патріотів, незалежних від політичних відтінків. Тільки за таких умов у Верховній Раді можна буде створити лобі, яке оборотисто інтегрує журналістів. Члени Гільдії висловили готовність підтримати бажаючих висунути свої кандидатури. Засідання згоду кандидувати дали Віталій Адамчук, Сергій Пранченко та Богдан Федьків. Гільдія редакторів схвалила їх наміри.

З'ЯВИЛАСЯ НОВА ГАЗЕТА „СТОЛІЧНИХ НОВОСТІ“

Київ. — Тут почала виходити газета „Столичних Новостей“. Це видання — спільний проєкт газети „Московським Новостям“ та телебачення квітня. Авторитетний проф. Олег Білорусь, а посидник Вінінці Леонід Дворік вручив гроші для закупівлі театром однокімнатного мешкання в Києві. Дякуючи за поштових, Д. Білорусь сказав, що Національна опера переживає кризу, але підготувала чудові вистави і надіється на кращі часи.

МІНЮТЬ ПРО НОВИЙ СОЮЗ

Київ. — Партія Слов'янської Славації (ПСС) затвердила список кандидатів у депутатських виборах. Очолює список такі політики: голова ПСС Віктор Шестиков, голова кримського відділу партії Сергій Швайніков, голова львівського відділу партії Олег Ястремський, донецький інженер Володимир Петренко, директор науково-дослідного центру соціологічних досліджень Олег Бахтіяров. Головна ідея передвиборчої програми — відновлення слов'янської держави, створення союзу рівноправних держав України, Росії та Білорусії. ПСС також домагається надання російській мові статусу державної.

„ГРОМАДА“ І В ОПЕРІ ВІЗНАЧИЛАСЯ

Київ. — В суботу, 23-го листопада,

да, опера „Запорожець за Дунаєм“ закінчилася незвичним фіналом. З нагоди 130-річчя Національної опери, колектив і його керівник Дмитра Гнатюка привітали об'єднання „Громада“. Представники об'єднання внесли на сцену море живих квітів. Артисти привітали проф. Олега Білорусь, а посидник Вінінці Леонід Дворік вручив гроші для закупівлі театром однокімнатного мешкання в Києві. Дякуючи за поштових, Д. Білорусь сказав, що Національна опера переживає кризу, але підготувала чудові вистави і надіється на кращі часи.

ВИМАГАЮТЬ ПРИГІТТИ ДО ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ П. СИМОНЕНКА

Львів. — Депутати Львівської Обласної Ради вимагають притягнення до кримінальної відповідальності лідера КПУ Петра Симоненка за ініціювання антидержавних провокацій та наклепи. Розслідування події 7-го листопада показало, що на допомогу львівським комуністам було послано загони Соціалістичного Конгресу Молоді з Києва, Одеси та інших регіонів. Свідомо ігноруючи заборону міської влади про розміщення конфронтаційних сил по різних вилицях і майданах, ліви приїшли саме туди, де вшановували пам'ять жертв комуністичного терору. Львівські депутати наголошують на необхідності заборони діяльності КПУ, як головного організатора дестабілізації. Вони також протестують проти тиску на правоохоронні органи з боку деяких депутатів Верховної Ради.

В АМЕРИЦІ

НАЙБІЛЬША В СВІТІ американська компанія з виробництва фотографічних матеріалів і обладнання „Істмен Кодек“ в умовах сильної конкуренції з японськими фірмами повідомила про плани скорочення 10,000 місць праці. Це понад 10 відсотків від загальної штату працівників компанії, який наразі 95,000 осіб. Настільки радикальний крок „Істмен Кодек“ приймає в рамках програм скорочення витрат: протягом найближчих місяців керівництво компанії планує зменшити витрати на 1 блн. дол. В наступному році, наприклад, на 150 млн. дол. скорочуватиме бюджет корпорації в продукції та дослідженнях. „Істмен Кодек“ приймає таку програму під натиском конкурентів, в першу чергу японської корпорації „Фуджі“, котра в останні роки все активніше просувається на американський ринок.

ГАЗЕТА „ВАШИНГТОН ТАЙМС“, поклюкуючись на офіційні джерела у Департаменті оборони, повідомила, що американські військові спеціалісти у вересні цього року виявили поблизу узбережжя стефту Вашингтон російський бойовий підводний човен. Він, як стверджують експерти, виключовою способом атаки проти американського літаконосця „Карл Вінстон“, який саме тоді здійснював навчальне плавання. Перед тим, як повернутися на свою базу у Петропавловськ-Камчатський, російський човен пройшов у безсередній близькості від літаконосця „Німід“. Представник Пентагону зазначив, що російський човен було виявлено відразу, як тільки він з'явився у міжнародних водах коло американського берега, але оскільки „німід“ не загрозив ЗСА, то щодо нього не було застосовано жодних акцій“. Проте не всі такі північії щодо російських „вишкелів“. Наприклад, конгресмен-демократ Норм Діксон в інтерв'ю для газетної статті сказав, що цей інцидент повинен викликати „серйозне занепокоєння в ЗСА“.

У СВІТІ

„ПРЕЗИДЕНТ ЗРОБИВ КРОКИ, щоб виконати практично всі наші бажання“ — сказав Ніколай Рижков, керівник партії, зв'язаної з комуністами. Він взяв участь в зустрічі з Борисом Єльцином, котрий звернувся про відкинення вимоги вогтуму недолів'я президентові Росії. Раніше про це говорив також керівник комуністів у російській Думі Геннадій Зюганов, партія якого була ініціатором проголошення цього вогтуму Б.Єльцином. Більшість депутатів Думи домагаються змін в плянах реформи, а також демомісії рубля. Крім того вони також вимагають регулярних зустрічей „круглого стола“ з представниками Кремля, а також часу в державній телевізії. Крім того депутат Думи, емеритований генерал Лев Рохлін сказав, що має намір використати найближче свято російської армії 23-го лютого, як „генеральну пробу“ для „закінчення зневаженого режиму“ Б. Єльцина.

КОМЕНТУЮЧИ проблему міжнародного тероризму, який черговий раз виявив своє криваве обличчя в Єгипті, президент цієї країни Госні Мубарак висловив певність, що з терористичними організаціями не слід вести ніяких переговорів. Він нагадав, що „діяло з експериментів групи в Єгипті почався в останні місяці президентства Анвара Садата і привів до того, що були стали сильнішими, ніж були до того часу“. Г. Мубарак критикував ті країни, які надають терористам азил і захищають їх, бо „якби не було захисту, то не було б і тероризму. Це явище можливе і тільки спільними зусиллями з ним можна успішно боротися. Жодна окрема держава, навіть ЗСА, не може гарантувати безпеку на 100 відсотків“. Особливо гостро єгипетський президент висловився на адресу США, де прохадять вишкіл сотні міжнародних злочинців.

Перемога...

(Закінчення зі стор. 2)

рішеннях мусили б головну ролю відіграти наші священники. Цього не стало. Можна й треба було в Польщі голосно заговорити про „Акцію Вісла“. Цього теж не сталося. Є лише тихий пасивний протест, чи радше опір.

Скільки українців у Польщі?

Залежно від методи обчислення... пояснює Б. Гук. — Якщо взяти за основу, що за 50 років населення повинно подвоїтися, то оптимісти „начислюють“ 300,000, подвійне число вивезених. Слід прийняти більш реалістичні дані: за 50 років смерті і асиміляція забрали дві третини українців, тобто сьогодні є їх 50,000. Варто згадати, що одне ціле село Пилива було „врятоване“ й не вивезене, бо їм переписали ксьондз метрики на римокатоликів. В цьому селі сьогодні тільки на наше Різдво вони проспавають в

Екзекутива УАКР...

(Закінчення зі стор. 1)

Державного департаменту. Р. Вілсон повідомив про те, що американський Сенат апробував призначення д-ра Стівен Сестановича послом до нових незалежних держав і одночасно заповнював про позитивне наставлення Сестановича до України. С. Сестанович є готовий і зацікавлений у зустрічах з українськими організаціями в Америці. Вечером того ж дня відбулося в Конгресі у Вашингтоні святкування відзначення 6-ї річниці незалежності України, спонсороване УАКР-ом і УККА. І. Гадяк виголосив слово.

Зенон Васильченко піддав до преси статтю п. з. „Думки під Конвенцією УАКР“, яка появилась у „Свободі“ ч. 188 з 2-го жовтня 1997 року. Запальною зустріч з директором біора УАКР І. Гадяком в грудні ч. р. Володимир Прохир був на прощальному вечорі посла до України при ООН А. Зленка, брав участь у зустрічі з П. Лазаренком і був на його доповіді до громадянства в Нью Йорку. Андрій Ластовецький брав участь у святкуванні для вшанування пам'яті жертв у Бабьому Ярі і в зустрічі П. Лазаренком. Зважає, що у зустрічі з Лазаренком в домі А. Лозинського майже не було нікого з державницького фронту. А. Ластовецький уважає, що треба постійно мати контакт з демократичними діями в Україні, брати активну участь у всіх політичних

Екзекутива УАКР...

(Закінчення зі стор. 1)

Державного департаменту. Р. Вілсон повідомив про те, що американський Сенат апробував призначення д-ра Стівен Сестановича послом до нових незалежних держав і одночасно заповнював про позитивне наставлення Сестановича до України. С. Сестанович є готовий і зацікавлений у зустрічах з українськими організаціями в Америці. Вечером того ж дня відбулося в Конгресі у Вашингтоні святкування відзначення 6-ї річниці незалежності України, спонсороване УАКР-ом і УККА. І. Гадяк виголосив слово.

Зенон Васильченко піддав до преси статтю п. з. „Думки під Конвенцією УАКР“, яка появилась у „Свободі“ ч. 188 з 2-го жовтня 1997 року. Запальною зустріч з директором біора УАКР І. Гадяком в грудні ч. р. Володимир Прохир був на прощальному вечорі посла до України при ООН А. Зленка, брав участь у зустрічі з П. Лазаренком і був на його доповіді до громадянства в Нью Йорку. Андрій Ластовецький брав участь у святкуванні для вшанування пам'яті жертв у Бабьому Ярі і в зустрічі П. Лазаренком. Зважає, що у зустрічі з Лазаренком в домі А. Лозинського майже не було нікого з державницького фронту. А. Ластовецький уважає, що треба постійно мати контакт з демократичними діями в Україні, брати активну участь у всіх політичних

Екзекутива УАКР...

(Закінчення зі стор. 1)

Державного департаменту. Р. Вілсон повідомив про те, що американський Сенат апробував призначення д-ра Стівен Сестановича послом до нових незалежних держав і одночасно заповнював про позитивне наставлення Сестановича до України. С. Сестанович є готовий і зацікавлений у зустрічах з українськими організаціями в Америці. Вечером того ж дня відбулося в Конгресі у Вашингтоні святкування відзначення 6-ї річниці незалежності України, спонсороване УАКР-ом і УККА. І. Гадяк виголосив слово.

Зенон Васильченко піддав до преси статтю п. з. „Думки під Конвенцією УАКР“, яка появилась у „Свободі“ ч. 188 з 2-го жовтня 1997 року. Запальною зустріч з директором біора УАКР І. Гадяком в грудні ч. р. Володимир Прохир був на прощальному вечорі посла до України при ООН А. Зленка, брав участь у зустрічі з П. Лазаренком і був на його доповіді до громадянства в Нью Йорку. Андрій Ластовецький брав участь у святкуванні для вшанування пам'яті жертв у Бабьому Ярі і в зустрічі П. Лазаренком. Зважає, що у зустрічі з Лазаренком в домі А. Лозинського майже не було нікого з державницького фронту. А. Ластовецький уважає, що треба постійно мати контакт з демократичними діями в Україні, брати активну участь у всіх політичних

Екзекутива УАКР...

(Закінчення зі стор. 1)

Державного департаменту. Р. Вілсон повідомив про те, що американський Сенат апробував призначення д-ра Стівен Сестановича послом до нових незалежних держав і одночасно заповнював про позитивне наставлення Сестановича до України. С. Сестанович є готовий і зацікавлений у зустрічах з українськими організаціями в Америці. Вечером того ж дня відбулося в Конгресі у Вашингтоні святкування відзначення 6-ї річниці незалежності України, спонсороване УАКР-ом і УККА. І. Гадяк виголосив слово.

Зенон Васильченко піддав до преси статтю п. з. „Думки під Конвенцією УАКР“, яка появилась у „Свободі“ ч. 188 з 2-го жовтня 1997 року. Запальною зустріч з директором біора УАКР І. Гадяком в грудні ч. р. Володимир Прохир був на прощальному вечорі посла до України при ООН А. Зленка, брав участь у зустрічі з П. Лазаренком і був на його доповіді до громадянства в Нью Йорку. Андрій Ластовецький брав участь у святкуванні для вшанування пам'яті жертв у Бабьому Ярі і в зустрічі П. Лазаренком. Зважає, що у зустрічі з Лазаренком в домі А. Лозинського майже не було нікого з державницького фронту. А. Ластовецький уважає, що треба постійно мати контакт з демократичними діями в Україні, брати активну участь у всіх політичних

Екзекутива УАКР...

(Закінчення зі стор. 1)

Державного департаменту. Р. Вілсон повідомив про те, що американський Сенат апробував призначення д-ра Стівен Сестановича послом до нових незалежних держав і одночасно заповнював про позитивне наставлення Сестановича до України. С. Сестанович є готовий і зацікавлений у зустрічах з українськими організаціями в Америці. Вечером того ж дня відбулося в Конгресі у Вашингтоні святкування відзначення 6-ї річниці незалежності України, спонсороване УАКР-ом і УККА. І. Гадяк виголосив слово.

Зенон Васильченко піддав до преси статтю п. з. „Думки під Конвенцією УАКР“, яка появилась у „Свободі“ ч. 188 з 2-го жовтня 1997 року. Запальною зустріч з директором біора УАКР І. Гадяком в грудні ч. р. Володимир Прохир був на прощальному вечорі посла до України при ООН А. Зленка, брав участь у зустрічі з П. Лазаренком і був на його доповіді до громадянства в Нью Йорку. Андрій Ластовецький брав участь у святкуванні для вшанування пам'яті жертв у Бабьому Ярі і в зустрічі П. Лазаренком. Зважає, що у зустрічі з Лазаренком в домі А. Лозинського майже не було нікого з державницького фронту. А. Ластовецький уважає, що треба постійно мати контакт з демократичними діями в Україні, брати активну участь у всіх політичних

ПАЧКИ В УКРАЇНУ
0.69 за фунт
Підприємство ПАЧКИ В УКРАЇНУ
DNIPRO CO.
У наших крамницях можна придбати квитки в Україну та з України. А також, до вибору 99 варіантів хусток!!!
CLIFTON, NJ PHILADELPHIA NEWARK, NJ
565 Clifton Ave 1801 Cottman Ave 698 Sanford Ave
Tel. 201-916-1543 Tel. 215-728-6040 Tel. 201-373-8783

ЕНЦИКЛОПЕДІЯ УКРАЇНИ
універсальне джерело знань про Україну!
Це унікальне видання англійською мовою збагатить будь-яку бібліотеку як приватну, так і публічну.
UKRAINE A CONCISE ENCYCLOPEDIA
Том 175.00 дол. (було 95 дол.)
Том 275.00 дол. (було 95 дол.)
За ДВА ТОМИ — 130.00 дол. (було 170.00 дол.)
Плату за пересилку включено.
Замовлення просимо присилати разом з чеком або грошовим переказом на адресу:
UKRAINIAN NATIONAL ASSOCIATION, INC.
P.O. Box 280, 2200 Route 10, Parsippany NJ 07054
Мешканці Нью Джерсі підлягають 6% м. податку.

Air Ukraine
ЄДИНА АВІАКОМПАНІЯ, ЯКА ВИКОНУЄ БЕЗПОСЕРЕДНІ РЕЙСИ
Нью Йорк — Київ
Нью Йорк — Львів — Київ
♦ Тривалість лету на 4 години менше, ніж будь-якою іншою авіакомпанією.
♦ Висока класа пілотів.
♦ Для вашої зручності літаки відлітають з аеропорту Кеннеді вдень та ввечері.
♦ Чудова обслуга з традиційною українською гостинністю та високоякісним харчуванням на ваш смак
1-800-UKRAINE (1-800-857-2463)
Довідки про прибуття та виліт літаків а/п Кеннеді: (718) 656-9896, (718) 632-6909
551 Fifth Ave., Suite 1002, 1005, New York, N.Y. 10176
VISA MasterCard AMERICAN EXPRESS Diners Club International
Air Ukraine — Cargo
2307 Coney Island Ave. (Ave. T), Brooklyn, NY 11223
тел. 718-376-1023 • факс: 718-376-1073

Call **UKRAINA** 24 hours a day for 7 days a week just **55¢ a minute!**
ПОЛЬЩА36¢
РОСІЯ50¢
Rates valid in NY, NJ, CT, RI, MD, DE and Washington, D.C. All rates billed in 6 second increments after the first 30 seconds.

No minimums. No monthly fees.
EconoOne Direct Dial International and Domestic Long Distance calling utilizing clear, fiber optic technology.
Sign up with EconoOne and get the EconoWorld™ Global Calling Card FREE! Use it for toll-free access from 45 countries at remarkable savings.
The World Is Calling
ECONO phone INTERNATIONAL
Call 24 hours a day. 1-800-813-4292
Circle NR Page 24E

РОЗШУКИ
ОЛЬГА ХІВРИЧ
родина ЛІНГВУ (м. Миль-вокі) відгукнувшись.
Тел.: (716) 964-8973
ПІЗНЕ
КОМЕРЦІЙНІ ВАНТАЖИ в Україні та інші країни світу
Тел.: (908) 805-9664
Тільки \$100 за мф
Допомога в доставці вантажів
European Directless, Sea & Air Shipping Service
UKRAINE'S PREMIER VATA
76 MAIN ST., SOUTH WIND BROOK NJ, 08880
Офіційний представник фірми **птон**
GOVT FORECLOSED homes from pennies on \$1. Delinquent Tax, Repo's, REO's, Your Area. Toll Free (1) 800-218-9000 Ext. H-1871 for current listings.
*** FUNERAL DIRECTORS ***
ПЕТРО ЯРЕМА
УКРАЇНСЬКИЙ ПОГРЕБНИК
Займається похоронами в BROXN, BROOKLYN, NEW YORK & OKOLICIAХ
ЛЮС НАЙГРО — директор Родина ДМИТРИК
Peter Jarema
129 EAST 7th STREET NEW YORK, N.Y. 10009 (212) 674-2568
LYTWYN & LYTWYN
UKRAINIAN FUNERAL DIRECTORS AIR CONDITIONED
Обслуга ПИРА І ЧЕСНА. Our Services Are Available Anywhere in New Jersey. Також займаємося похоронами на цвинтарі в Банди Брукліну і перевезенням Тілків Останків з різних країн світу.
UNION FUNERAL HOME 1600 Stuyvesant Avenue (corner Stanley Terr.) UNION, N.J. 07083 (908) 964-2223 (201) 375-5555

ГАРАНТУЄМО НАЙШИВШІЙ І НАЙКРАЩУ ОБСЛУГУ
Доставляємо в: Україну, Білорусь, Молдову, Росію, Прибалтику
ДОЛЯРИ
Доставка особисто в руки від 3 до 18 днів
Експрес-доставка від 24 до 60 годин
ПАЧКИ
КОРАБЛЕМ
Доставка від 4 до 8 тижнів
ЛІТАКОМ
Доставка від 1 до 4 тижнів
Контейнери відправляємо щотижня. Безкоштовно підбираємо пакки з хати за посередництвом UPS.
Чому ми найкращі?
• Тому, що ми даємо за кожне Ваше замовлення
• Тому, що ми гарантуємо 100% доставку в обідній термін
• Тому, що ми в кожну хвилину дамо Вам відповідь про Ваше замовлення
На кожне замовлення даємо письмово відповісти від отримувача
Східна Америка MEEST-AMERICA 817 Pennsylvania Ave. Linden, NJ 07036 тел: (908) 925-5525 1-800-288-9949
Центральна Америка MEEST-KARPATY 2236 West Chicago Ave. Chicago, IL 60622 тел: (312) 489-9225 1-800-KARPATY
Західна Америка MEEST-CALIFORNIA 500 East Harvard St. Glendale, CA 91205 тел: (818) 547-4010
Східна Канада MEEST-MONTREAL 3242 Beaubien East Montreal, QUE H1Y 1H7 тел: (514) 593-4715 1-800-518-5568
Західна Канада MEEST-ALBERTA 10834 97 St. Edmonton AB T5H 3M3 тел: (403) 424-1777 1-800-518-5568

„СВОБОДА“
НАЙСТАРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ ЩОДЕННИК — СЛУЖИТЬ УКРАЇНСЬКІЙ ГРОМАДІ ВЖЕ ПОНАД 100 РОКІВ
Найкращий дарунок для бабусі чи дідуся мамі чи батька
Дарунок, який триватиме повний рік та справлятиме приємність обдарованій особі, це **УКРАЇНСЬКИЙ ЩОДЕННИК СВОБОДА**
Річна передплата: для членів \$75.00 для не членів \$100.00
Передплата виходить приблизно 30 або 40 центів за число тел. (201) 434-0237
Yes, send a gift subscription to (please check one): ☐ SVOBODA ☐ THE UKRAINIAN WEEKLY
SVOBODA THE UKRAINIAN WEEKLY
RATE UNA MEMBER NON-MEMBER UNA MEMBER NON-MEMBER
ANNUAL 75.00 100.00 40.00 60.00
SEMI-ANNUAL 40.00 60.00 25.00 35.00
QUARTERLY 22.00 33.00
For: _____
Address: _____
From: _____
(All payments in US funds only)
SVOBODA AND THE UKRAINIAN WEEKLY are published by THE UKRAINIAN NATIONAL ASSOCIATION P.O. Box 280, 2200 Route 10, Parsippany NJ 07054